令和６年４月８日

保護者各位

富山県立高岡高等学校

校長 吉田 学

悪天候等への対応について

清明の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。

さて、悪天候等のために公共交通機関が運休等の場合、生徒は以下の対応をとるこ

とを基本としておりますのでご案内いたします。

１ 6時 30分の時点で、氷見線・城端線・あいの風とやま鉄道すべてが運休している場合

・自宅待機する。

※補足

学校は 7 時頃から安心安全メールと google classroom を用いて「休校」または「自

宅待機継続」の連絡をします。

「自宅待機継続」の場合、学校は 8 時頃から安心安全メールと google classroom を

用いて「休校」または「○時までに登校」の連絡をします。

２ 6時 30分の時点で、氷見線・城端線・あいの風とやま鉄道の一部が運休している場合、

及び自分の使用する公共交通機関が遅れて運行している場合

・安全を第一に考えて登校する。

・情報収集に努め、登校できない場合は、学校に連絡する。（公欠扱い）

   担当 ： 教頭 岩村  TEL 0766-22-0166

R6.5 付記

 上記の「２」の「学校に連絡」の際に安心安全メールの出欠連絡機能を

 利用される場合は、以下のようにお願いします。

・【遅刻・早退の場合の登校・下校予定時刻】欄（＝自由記述可能）に

 「公共交通機関の運休」または「公共交通機関の遅延」と入力する

・【欠席遅刻早退理由】欄（＝選択式）には便宜的に

 「自己都合」を選択する